
2019 年６月 13 日 

各  位 
      会 社 名  株式会社アーバネットコーポレーション 

         代表者名  代 表 取 締 役 社 長  服 部 信 治 

         （ コード番号 3242 JASDAQ ） 

         問合せ先  常務取締役管理本部長 鳥 居 清 二 

          （ TEL．03-6630-3051 ） 

 

 

株主優待制度廃止のお知らせ 
 

当社は、本日開催の定時取締役会において、下記のとおり株主優待制度を廃止することを

決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

１. 廃止の理由 

    当社は、当社事業へのご理解を深めていただき、当社株式を長期に保有していただくこと

を目的として株主優待制度を設けておりましたが、株主の皆様からのご意見並びに公平な

利益還元の観点から、慎重に検討を重ねてまいりました。 

本日開催の定時取締役会において、当社の配当政策の基本方針の変更(本日公表「配当政策

の基本方針の変更に関するお知らせ」参照。) が決議されたことに伴い、株主の皆様から

のご意見並びに公平な利益還元を鑑み、配当による直接的な利益還元を行うことが、適切

な利益還元であると判断し、現行の株主優待制度は廃止させていただくことが決議されま

した。 

   当社は株主の皆様への利益還元を重要な経営課題と位置づけており、今後とも企業価値の

向上に取り組んでまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

２. 廃止の時期 

2019年６月末日現在の株主名簿に記載または記録された株主様に対する贈呈をもちまして廃

止とさせていただきます。 

 

３. 商品交換期限 

2018 年６月末日の当社株主名簿に記載された当社株式を10単元（1,000 株）以上保有する株

主様へ贈呈した株主優待ポイントは、 2019 年６月末日にて商品交換期限となりますが、 同

日においても株主名簿に同一の株主番号で記載されている場合は（継続保有）、2020年６月

末日まで株主優待ポイントを繰り越すことができます。 

2019年６月末日現在の株主名簿に記載された当社株式を10単元（1,000 株）以上保有する株

主様へ贈呈する株主優待ポイントは、 2020年６月末日にて商品交換期限となります。 

なお、株主優待制度の廃止に伴い、株主優待ポイントの繰越はできませんが、別途方法につ

きましては、ホームページ等をご参照ください。 

 

                                      以 上 


